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Spørgsmål nr. 198 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren oplyse, hvilke mål for nedbringelse af partner-

vold Rigspolitiet arbejder med i den politimæssige indsats til 

forebyggelse og bekæmpelse af vold i nære relationer? Vil mi-

nisteren endvidere redegøre for, hvorledes indsatsen monitore-

res?”

Svar:

Arbejdet med at opdage og forebygge vold i nære relationer er et område 

der fortjener stor opmærksom – ikke mindst fra politiet. 

Det skal være trygt at være i et parforhold. Det er det ulykkeligvis ikke for 

de kvinder, der lever i voldelige forhold. Forskning viser endvidere, at part-

nervold kan ende i partnerdrab. Det er derfor afgørende, at politiet har fo-

kus på sager om partnervold, herunder både fysisk og psykisk vold. Det gæl-

der både de konkrete sagers vej gennem retssystemet, men i lige så høj grad 

beskyttelsen af ofret, så partnervolden ikke eskalerer. 

Justitsministeriet har til brug for besvarelse af spørgsmålet indhentet en ud-

talelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Det kan indledningsvis oplyses, at Rigspolitiet arbejder ud fra 

en overordnet målsætning om at forebygge, at partnervold fin-

der sted samt at bekæmpe vold og risiko for drab i nære relatio-

ner. Rigspolitiet arbejder således ikke ud fra nærmere fastsatte 

måltal for nedbringelse af partnervold. 

Rigspolitiet kan i tilknytning hertil oplyse, at politiet til brug for 

vurderingen af, hvorvidt der foreligger risiko for vold og drab i 

sager om samlivsrelateret vold bl.a. anvender det evidensbase-

rede risikovurderingsværktøj SARA:SV (Spousal Assault Risk 

Assessment). 

Redskabet hjælper politiet til at foretage en systematisk og grun-

dig kortlægning af bl.a. gerningspersonens risikofaktorer og of-

ferets sårbarhedsfaktorer, hvilket skaber det bedst mulige fun-

dament for, at politiet kan belyse eventuelle faresignaler, som 

kan øge risikoen for gentagen vold og partnerdrab. 

Politiet kan bl.a. på baggrund af en risikovurdering iværksætte 

de nødvendige hjælpe- og beskyttelsesforanstaltninger over for 

offeret, og den rette forebyggende intervention over for ger-

ningspersonen.
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Endelig kan det oplyses, at Rigspolitiet følger den politimæssige 

indsats på området vedrørende forebyggelse og bekæmpelse af 

vold i nære relationer tæt samt løbende iværksætter relevante til-

tag.”

Der henvises i øvrigt til besvarelsen af spørgsmål nr. 180 (Alm. del) fra Fol-

ketingets retsudvalg.
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